18 A 21 OE ©ICIEMBRE DE 2020
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 025-5.5.0.2020

wﬂ@ : IKFORME DE VERIFICACION TECNICA PREELIMINAR

OBIETO: CONTRATAR LA OBRA PARA REALIZAR LA REMODELACION DE LA UNIDAD DE CARDIOLOGIA NO INVASIVA EN EL SEGUNDO PISO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIRO ES.E.

PROPONENTE 4: CONSTRUSERYICI)S SAS. - -
REQUISITOS OBSERVACIONES
- El oferente no aperta el formato de expadencia especifica, por tante no s positle determinarla
. . identificacion del contrato en 1 RUP, SMLMY 1.365,38. Aposta ¢l contrato de obra No. 346 de 2019, acta
B ofesenie debera acredilar come minimo experiencla especifica no&u . da recibe final, no 2portz scta da lquidecion o cartflcaclen, 40 CUMPLE
contratista en dos (02) contrates do ebra cuyo objeto sea construcclén
. ) o remodelacion de infraestructura fislea hospitalaria, contratos
* EXPERIENCIA ESPECIFICA suseritos, iniclades, ejecutados, terminades y donde al menos uno (01)
. de los dos (02) contratos tenga un valor igeal o superior a 274
S.M.LMLY, verificados en el RUP.
- El contrato que el proponente acredite como experiencia deben El oferante no aporta el formato de experiencla especifica, por tanto no es posible determinar la
Identificarse y sefialarse claramente en el RUP con resaltador o con identificacicn del contrato en el RUP. SMILMY 497, Aperia certifucacion del contrato No. LP 001 de 2014,
cualquler Ugo de marca que paemita su visvafizacldn rdpidameante. no aparta acta de recibo final, no aporta acla de liguidacion o certiffcacion, NO CUMPLE
Offelo da conocimianto y aceptacidn del anexo
"PRACTICAS Y PROCEDIMIENTOS DE CUMPLE
SEGURIDAD; SALUD OCUPACIONALY MEDIO
AMBIENTE" :
|CAPACIDAD RESIDUAL CUMPLE T
. . . PROPOMENTE 2t JAIRO QUILLERMO NARVAEZ BRAVO ’ o . .
REQUISITOS . QBSERVACIONES
El oferante deberd acreditar como minimo exparlencia especifica como
v . ‘| centratista en dos (02} contratos de obra cuyo objeto sea construceidn Contrato RUP  No.10 - 456,41, smlrv CUMPLE
_EXPERIENCIA ESPECIFICA : o remodalacién de Infraestructura fisica hospitalaria, contratos
: : suscrites, iniclados, sjecutades, terminades y dende al ménos uno {01}
de los dos (02) conlratos tenga un valor igual o superfor a 274 Contrato RUP No. 73 - 440,26 smimv Aporta contrate y acta de liquidacién CUMPLE

Oflcia da conocimianto y acaptacién del n:aam

*PRACTICAS Y PROCEDIMIENTOS DE GUMPLE
SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONALY MEOIO :

AMBIENTE - -~ -~ g - E \V
[capacipapREsiBUAL  J] 1 CUMPLE / 1/

\ A
Maddafiurly ol roz Harndnd,

Arq. Gustavo Adoifo Cedon Ortega
Arquitecto contratista - Oficina de Planeaclén HUDN lefa {E)\Ciicina de Hianeaclén uok







INFORME DE YERIFACACTION TECMICA

WAY% 18 4 21, 0E DO EVERE OF 2020
() SOUGTLD SWALE DE OFERTAS 0255502729
B HHAS
= OETO: CONTRATAR LA 0324 PASA REALIZAR LA REMODELAGGN DE LA LNIOAD DE CARDRMOAIN N INVASIVA EN EL SEGUNDO AiSO DEL BOSPITAL LNIWERSITARD
DEPARTAMENTAL DE KARIRD £.3.6.
i oli L PROPONINTE Lz CONSTRLS DOVICIOS SAS.
. NOWBRE . . EXPERIENCIA CumpLEN CLMPLE/KO | HOIA DEVIDA Y DOWAS
pEmeacioN [ Lo FORMAGHN ACADENICA QISEAVATIONES | CUMPLE/NO CUMPLE G ENEFAL oasERvACONES [ 0\ EXP ESPECICA D3SERYACZONES CUMPLE ANEXDS OASERYACIONES
Ir £aaes 0T, B0 g 59 2treSLard 0o 3 e M._MM M“NHEQH "] o $E AitA coMADE O PAESENTA HOLA DE WOA LA PROPUESTA
Ktoregia dol Eiama 0 atta di Eradn o a data vl on | eaxtstavactsoe PRESENTADA SE ENCUNTTRA NCURSA £Y CALSAL DE
R0 CESAR Eatreuts profesinnl, sopirt sy e ke Lant Aty T X Inertor 2 echs 220 3 obra obistosez _.AF.E.O.”Z. LA - TR L. - RECHAZ) SEGUN L0 ESTARLEGDO EN £1, LNERAL W OEL
U (1) drettor daobes | 25% oA FonEzg |4F Ve C A matina pretesteond expedisa pur o CUNPLE et e | vea ds e rin da ceRTFeAGON QUE ANERA | T CUMPLS + N0 CUMALE NUVERAL 19 DELA SOUGTUD SIMPLE DE OFEATA QUE
) orgzsma da einlrad ol dr2a comespon Nt Y B N - o s tura nM“v taiaria, | CONTIENE LA D " fn o OETERWNAL "mCuazndo e 0 varsas & ks cargod
postirata, s go $2 seredtard ooy 13 flooopda del nwé.nn ssarito, Indiad: i 24 Rerd o.w‘nm.vu“n Prigrbstag £ 8 a3dp &9 trabal sean peshiladii en
ot o 2eta ¢ grada. n _Saa.u”.. e " 7 g FBS 63 UaT ropuash i o8 procesot S contratacida
bt i 44 G2LS.5.0.2020 2 0255502020 § g2l 027-
$.5.0.2020 3 0285.5.0.2020 peliesdos por e KUDN &1
& SECOP y papna web bustituctinst.*
M) PRESEVTA HOLA DF V/OA LA PROPLESTA
\ . PRESENTADA SE ENCUNETRA LYSURSA EN CAUSAL DE
‘hﬂnmmﬁa.%ﬂrﬁwﬂﬂa NO SE ANEXA COPIA DE - - |[RECHADD SEGLN LG ESTABLEGIDO EN EL LITERAL 4, DEL
Trgaiees G, Do s 52 aueTterd conla rovdinte oot oy eesrtn | GONTRATO Y ACTA DE NUMEAAL 19 OE LA SOLIGITLA SIMPLE DE OFERTA QUE
_ Fréonopra g2l dipfoma o acta 23 grads, copadala - - o ” - DETERMINA: " Crsaelo A 0 varios da los ergos
Ua (1) Restiants ds I o -§ Mo Wectze a o 2=
" * togw | PNPABOROSAS | s protestanal, sapistats con ta cartifentisn AL o brecize 2 6 e [SrACIIGIE e G LRUSAGON. LA O CAMPLE - NOCUMPLE . | sropmesios en of equipn d9 rabala sean pestiedos &1
obra VEDNA - - {03} st o eramadstaciin dalefarsngtura| CERTIFCACION QLE ANEXA R . -
44 VEania da la matrieda profesard erpedda pue &l P 5eq gt e, Gootat N CONTLENE LA . Lo | onES ¢ wra pripraata £33 198 [ 0sa50s e eonbralasiin
o gariama i control S Area comaspredants. B e u”.w st M g i B.nn .WE»MM u : X' 0215 §.0.0020 1 625550, 2020y el 02T
AN Ty 18502020 2 0235 505090 prbTeads por & KON &1
erinady y o SESOP 7 pagan wed batituron st NI PRESENTA
] HOJA DEVIDA
o _ . N0 PRES ENTA HOA OE WIOA. LA PROPUESTA
\rgeriara Amisiantal o Ingariuo Santalay i _ | Fpestesionsl dsba aveditar ” m%ﬂa%%owumﬂw Rﬁgnn“.u.o e m..w_qm.z. F._uummr
ardizia, thua ¢od s2 acredtard conda Blocopfa T b LT EETTS Azparanda comy . NAMERAL 19 DE LA SOUDITLD SWALE DE OFERTA QUE
Gl defiira 0 8:4a da grad, copia dala matricuda R ingentiara amiyents wn (01) LA CERTIACACON L= ’ " DETERMANA " Gt arvo 0 varkon 83 1oa cargos
Un (1) ingaveny ANGELICE AR | pro 2 43 con la cartfcatiin da Vigenaa . Baleferiv aceha i | eartrats da cbea coro cifeto saa | ANEXANO CONTIENE LA y . § N
amiansl @5% MOUNA GRALDD | 4 la matrienta profesional arpsdida por o argavsma cumMALE (5) 705 BNAE | nedin aremadyscin gh | Dascrpciin ds ftam y O CumPLE NoouaE PIOCAP 80 B BUIPS da rabafo s2an postulados 21
N . - N9 G Ura e opua st para oS protesos de contratstda
G2 cevral Sl &rea conmaspanrfacts, oo paalgrada, oo |EnTasstectira Ecta hospta'aria, cantidadas i § Svgobbuamn.nu.mh..g 4a1027.
Phde gua 52 asraditerd conla folotopia Sl dpisma o - Cavrata msple, InGasy, - " . !
ot o v ot 2 [$3.0.20%0 A 023-5.5.0.2020 pubiTeados pir ef HUDY 81
aat268 pra: L eotada, terinada Y Lautdade. S0 ol SECOP y pagnn wed insituginal® NO PRESENTA
HOIA DE VDA NG PRESENTA HOM DEVIDA
profesianal an sad coupadioral o ingendora 0 PRES ENTA HOIA DE VDA, LA PROFLESTA
indhtriat o civl o dngartars arentd cas . B prefestonal debe acreditar PRESENTADA SE ENCLAETRA INCURSA EN GAUSAL DE
trias, Biuta gue 49 wcrelare cua e Botootgra dad : =, coma minens arpecanda como RECHAZO SEGUN LG ESTABLECIDO £4 EL LITERAL M OFL
iptaa o acta da grada, o copfa e fa LarRta ‘ . R [ e | Lot | MUMERAL 19 0E LA SOUCTUO SIMPLE DE OFERTA OLE
DECYUUANA | prefesions, soportsds oo ba cartifastin &4 ¥fenda - L ! - 20 Uy {04) contrato 2 obra oao FRCAGO! C LT T OETERMINA: "A Cando U o varios o b cargod
Un (4 Prefesend oa Ny dnteror 2 ccha - . :
M n&.“.u Y 2% CASTRO Sala matricds profesianal arpeSida por ol crganams ;upww“m»q.__q_u._wo oF NOCUMPLE b Woﬂ. Huma cuwPLE cfeta 823 constrocc o ANERS zaooh__d_w”ur» N9 QLMPLE . NBCLMELE Sropusstss en ol e3U'po Os (rabae 250 pistul 5308 &
GUATACLINGO 33 tartrol dal Area comaspondanta, postgrad) el i Lo | remedetagidn datntrasstnctira ° .muumnn u..u_um: uqu. ¥ ol T : 3 propoasta parz ko & ceAtratain
garendia an sahady seghrided an o trabald o aud Lo Fisiea bosptaanta, cortrata . N’ 024.5.5.0.2020 2 0255.5.0.2020 y 3 021
oupactonal 0 sspadafacines sfes, s qut 52 mmcrita, Inidinas, elanitada, : - 15.5.0.2020 al 6285.5.0:2020 pubilcartos por &l HUDY e
acreditaed con 13 Btocopia ol digama o acta 44 termivada y Equidada, oL & SECOV 7 pagina wab bustitughoaal,” NO PRESENTA
grado y Feannls a1 savd coupaienal. HOIA DEVIDA W) PRESENTA KOIA DE VIDA
AUV T PROPOMENTE % INRG saavg
EQUIFQ DE RABAJQ REGUERS ) TTr o ST Trirerh
NOWERE Toasi sl OXPERTENGA MMEN " CUMPLE/ND . | HOMA DEVIDAY UEMAS
CARGO DEDICATIO! . ; : : A
DICATION PERSONAL FORMACION AGADEVHA QBSEAVACIONES 91?.@1 ow:.unn OENERAL 0BSERVAGIONES QcuNBLE EXP £3PECIFICA D3SERVACIONES CPE S ANEes QBSERVACIONES
FAB0 ARVANDD CUVALE iR
VARTINEZ MADINA : it M OITH LY
rgar'end chvil 00 gur s aeredtd Gonla ... 8 H.”.ﬂhﬂ nﬁuxw‘“ﬂﬂwﬁ
Feteserta del dipdimna o 3013 04 gradn, copfa daln =] comtratista o dreter da en 01
- 2 prodestandl, sopieada el oatt N Inferkar a ccha ol trady G chrd ovpd Sieto s
Un (1) drectes dacbra]  25% 1 vigateia &8 la matod s protesional eipatds por ol B e
., (08) a%os o 3 construccia g semdiadba &2
orgznimd d2 coelrl dal & 83 cortespondmte ¥ T  intrmestructura e baspraans,
Postgray, Buls qui s atredtard oon 13 Rt opia o - cotrato sacrits, kiduds,
dsfema o 2utd 63 grade. " | eautado, tarming3s T Banfdaso







QICAR £UARDD WAL
SALAZAR N.ROT 0 peoteginenl deta saedtey
- tooes &l pimA 0 3 farioe 3 G 3 cas o
Un (1} Resiienta ds Le9% qzu.“o.nk pectasianal saputits O 12 eatTeasia K3 Infericr a drnon CeMPLE L] o._o.n.y..u 3 518 eostreadia SHPLE CINPLE
otra N - WHads o remniyiesha da bz sstroton
43 vgacsia da by matrnss protesiinal arzedida por ol i
organieTa 08 sratral ¢s) drea corTespangaats, e b, ok
suacrite, INGSeds, gindadd,
taminsts y Fgsisass,
KAREN NATALIA CUWPLE
PEREZ ARLINDER I Eeiaro ATeRnted o kndandwo Santara y Bl profesiial $3 actestar
ardlental, ks g 54 soreStard con b kiooopa OTH M BE30HTY OvTe)
24 Siptima o aTha da greda, oop'a da b matriose T gefrd andbientsl ka (01}
Un [EVI A F £ - pretaciaca, srnaetada o by cartifoadfa dasigansia N3 nferiie a ocho , coaitraty & ehrd qupd o4 -
amtiestsl 5% dain matthnda profasieal 1225543 por o ceganinma 195 a8 CUMPLE | onstrotstn o remadsiassy CusRLE GAPLE
< oitral dad dred commespenSients, oo postgrada, berzestrortra Fea haspittada,
tinfa qua o8 2oreitend con h fedonopia S ERlma g enndrita easorits, bidad,
ata dy fredo, eeots sy, arinas yEquds .
FAREN NATALIA
PEREZ GALMNDEZ pratesional e saved copEiens ¢ el
Ireastral ¢ vl o ngelern aTdiental o cumanss B prifasdinan dabe aorafier
A%rves, B0 Qe A aoreitern ond 1 stoga ¢ O M 21Ererda STV
Spterra o acts de Kreds, oo onda O tatarata profaaional ¢ apoyo e $3-8ST :
. profesional, soportady ook o tftasin 4 vifada . &% {3 contrats g4 obm oo
”rwuh._ﬁﬂw MMM: el sk €3 la matoaa profesiond srpedda por d Grgenkms CUMPLE *a ,ﬂoﬂ Mhuaoui GMPLE hata san ooastaciia o GHPLE . GaRLE
&3 condred Gl drea comespondente, pistirada ey raTsirain ds iraestractun
gacenia e sl y saginided &0 ol ratas 6 4204 Fisda hos v, contrat
ebipasana 0 espadafresines ates, B 9o 59 S5, AR, elandnds,
acredtard oon b kdonpia dal dpama 0 dta 89 taeminasa y fasidnia
frada yFoercia en o copainal

Arq. Bsatvs Adsi) Catda Ortega

A A1ty oottt 05gina da Piararsin HUDN

=]

i

(i

AT VW S s

\

Jetd (& oﬂ.o.ﬂauﬁﬂx.mmu:m?ﬁz







S

AL
UNIVERSITARIO
DAEPA A NENTAL Dl MANNG TN

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
18 A 21 DE DICIEMBRE DE 2020
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 025-5.5.0.2020

OBJETO: CONTRATAR LA OBRA PARA REALIZAR LA REMODELACIGN DE LA UNIDAD DE CARDIOLOGIA NO INVASIVA EN EL SEGUNDO PISO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

?F e

JENLE Wi

PROPONENTE 1; CONSTRUSERVCIOS SIA'S. |/

| REQUISITO A EVALUAR.

3
‘Nocy

Propuesta econémica (Solo se tendrd en
cuenta la propuesta diligenciada en el formato
1y anexo).

Se altera la ficha del formato de propuesta
economlca, ne se anexa flca tecnlca con las
obligaclones del contratista. Lo anterlor constituye
causal de rechazo segiin lo estipulado en el literal
b.b.y del numeral 19 de la Sollcltud Simple de
Oferta,

El proponente, debera ademds anexar a la
oferta econdmica para cada una de las
actividades que conforman el presupuesto
oflclal y en un formato Individual o aparte, el
Anadlisls de Preclos Unltarios, el cual debera
contemplar en cuanto a costos dlrecios lo
concernlente a materlales, equlpo,
herramlenta, transporte al sltio de ejecucion
del proyecto y mano de obra Incluldo
prestaciones soclales y aportes de ley. Como
costo Indirecto se deberd conslgnar los
reglones de administracién, utllidades e
Imprevistos,

E! proponente presentard también con su
propuesta econdémica, una programaclén de
obra, la cual comenzardn a regir desde la
fecha del acta de Inlclacién de la obra,
programa de Inverslones y flujo de cala, la
cual comenzara a reglr desde la fehca de acta
de Inlclacion de la obra.

Falta inculr en el formato 11, ta Informacion
referente a costo actlvidad, ruta critlca y personal y
equipo. El formato 12 de programa de Inversiones
y flujo de caja contlene Informaclon adiclonal no
solicitada nl determinada en el formato,

i PROPONENTE 28 JAIRO GUILLERMO NARVAEZ BRAVO 1|

REQUISITO A EVALUAR 1 .

CUMPLE - - o NOCUMPLE L

i (OBSERVACIONES -

Propuesta econdmica (So0lo se tendrd en
cuenta la propuesta dlligenclada en el formato
1y anexo).

X

El proponente, deberd ademds anexar a la
oferta econémica para cada una de las
actividades que conforman el presupuesto
oficial ¥ en un formato Individual o aparte, ¢!
Anélisis de Preclos Unitarios, el cual debera
contemplar en cuanto a costos directos 1o
concernlente a materiales, equipo,
herramlenta, transporte al sitlo de glecucién
gel proyecto y mano de obra Incluldo
prestaclones sociales y aportes de ley. Como
costo indirecto se deberd constgnar los
reglones de administracién, utilidades e
Imprevistos.

Ef proponente presentard tamhblén con su
propuesta econdmlica, una programacién de
obra, la cual comenzaran a reglr desde la
fecha del acta de Inlelacion de la obra,
programa de Inverslones y flujo de caja, la
cual comenzara a reglr desde la fehca de acta

de Inlelacion de la obra,




OONSOLIDADO EVALUACION RE UISITOS HABILITANTES (CAPACIDAD .IUR[DICA)

i RESULTADO EVALUACION ECONDMICA

CONSTRUSERVCIOS S.A.S. NQ CUMPLE

1
5 JAIRQ GUILLERMO NARVAEZ BRAVO CUMPLE
La propuesta presentada por el oferente CONSTRUSERVCIOS S.A5, se encuentra incursa en las
OBSERVACIONES

causales de rechazo determinadas en los literales b.b. ¥ k, del numeral de la solicitud simple de
oferta.

Arq. Gustavo Adolfo Cerén Ortega
Arguitecte contratista - Oficlna de Pianeactén HUDN

Jefe {E} Oficinalde Plangacién HUDN

Maigd?’ﬂbffs Fulmz loteghaes




Reporte - Calculo de la Capacidad Residual m

]

Colombia Compm-Eﬁcienle

| caleulo de la Capacidad Residual del Proponiente;, .

Proponente CONSTRUSERVISION SAS

Capacidad organizacional s 3.257.286.741

Capacidad técnica 30

Capacidad financlera 40

Experiencia 120

Saldo de Contratos en Ejecucién :
Caleuto s 6.188.844.808 '

Capacidad Residual del Proponente ) ) 6.188.844.808

/Célculo de e Capacidad Residual de! Proceso de Contratacion ;.

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacién s 576.485.265

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién s 345.891,155

El Proponente cumple la Capacidad Residual? FSICUMPLE







Reporte - Cdlculo de Ja Capacidad Residuat

7'Calcuts de la Capacidad Residual del Proponerite

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experlencia

Saldo de Contratos en Ejecucion

Céleulo
Capacidad Residual del Proponente

iCAleulo de 1a Capacidad Residual del Prozeso de Contratacién : -
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacidn

Capacidad Residual de{ Proceso de Contratacién

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

$

JAIRO NARVAEZ B

2.588.469.912
20
40
120
1.393.696.242

2.265.549.600

3.265.549.600

481,043,308
288.625.985
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